Протокол отчётно-перевыборного
                                                      профсоюзного собрания
                                                                             МБДОУ «Уранбашский детский сад»

Протокол
отчётно-перевыборного профсоюзного собрания
от 16.09.2023г.

Председатель: Живова Д.А.
Секретарь: Филева Е.А.
На учёте: 10 человек.
Присутствуют: 10 человек.
Отсутствуют: 0 человек (по уважительной причине).

Повестка дня:
1. Отчёт о работе профкома за период работы в МБДОУ «Уранбашский детский сад».
2. Отчёт ревизионной комиссии о финансовой деятельности профкома.
3. Отчёт о работе комиссии по охране труда.
4. Выборы нового состава профкома, председателя профкома, уполномоченного по охране труда, ревизионной комиссии.
По первому вопросу слушали председателя ПК Живову Д.А с отчётом о проделанной работе профкома за отчётный период.
За отчётный период состав профсоюзной организации сохранился. Профком проводил большую работу по осуществлению контроля за соблюдением трудового законодательства, участвовал в составлении, подписании коллективного договора.
С профкомом согласовывались: учебное расписание, график отпусков, нормативно-правовые акты, должностные инструкции, стимулирующие выплаты.
Оказывалась помощь администрации в оформлении трудовых книжек, договоров, дополнительных соглашений.
Поддерживался тесный контакт с ветеранами педагогического труда – бывшими работниками ДОУ.
Проводила культурно-массовую работу, организовывала поздравления сотрудникам ДОУ к юбилеям и праздникам.
Комиссией по социальному страхованию проводились мероприятия по оздоровлению детей сотрудников ДОУ. Своевременно оформлялись больничные листы.
Проделана большая работа по льготной оплате коммунальных услуг педработникам, в. т.ч. ветеранам педагогического труда, бывшим работникам ДОУ.
Предложение: оценить работу профкома за отчётный период как удовлетворительную.
Решение:
1. Работу профкома за отчётный период признать удовлетворительной.
       По второму вопросу слушали Филеву Е.А с отчётом ревизионной комиссии о проверке финансовой деятельности профкома за отчётный период.
Ревизионная комиссия провела проверку финансовой деятельности профкома за отчётный период.
Было выявлено: финансовых нарушений в работе профкома не обнаружено.
Денежные средства, поступающие от членов профсоюза на счёт профсоюзной организации ДОУ, тратятся по назначению, ведётся финансовый учёт траты денежных средств.
Решение:
1. Финансовая деятельность профкома ведётся без нарушений.
По третьему вопросу по охране труда слушали Живову Д.А с отчётом работы комиссии по охране труда.
В ДОУ своевременно проводятся все виды инструктажей, ведётся журнал инструктажей.
Совместно с администрацией ДОУ ежегодно составляются соглашения по охране труда. По итогам выполнения проводится проверка 2 раза в год, что подкрепляется актами.
Решение:
1. Работу комиссии по охране труда за отчётный период считать удовлетворительной.
    По четвёртому вопросу с предложениями о кандидатурах председателя профсоюзного комитета  выступили:
Живова Д.А  предложила кандидатуру Филевой Е.А.
Пискарева А.А предложила кандидатуру Лысова Ю.И.
   Единогласно избран состав профкома:
Филева Е.А., Лысова Ю.И.
   Состав ревизионной комиссии:
       Филева Е.А.
       Лысова Ю.И.
       Пискарева А.А.
      Решение:
1. Утвердить кандидатуру Филеву Е.А как председателя ПК.
2. Утвердить состав профкома: Филева Е.А., Лысова Ю.И.
3. Утвердить состав ревизионной комиссии: Филева Е.А., Лысова Ю.И., Пискарева А.А.

Протокол вела секретарь __________Филева Е.А.

Председатель собрания ___________ Живова Д.А.